[image: image002]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

01
	»
	июня
	20
	18
	г.

	№
	133

	с. Перегребное

Об утверждении  Плана  мероприятий
(«дорожной  карты»)  по  развитию
территориального общественного самоуправления
в сельском поселении Перегребное

В  целях  исполнения подпункта «а» пункта 3 Перечня поручений Президента Российской Федерации от 07.09.2017 №Пр-1773,Распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 06.04.2018 № 151-рп «О  концепции  развития  территориального  общественного  самоуправления  вХанты-Мансийском  автономном  округе-Югре до  2025 года»:
1. Утвердить  План  мероприятий («дорожную  карту»)  поразвитию территориального общественного самоуправления в сельском поселении Перегребное согласно  приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
3. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте Администрации поселения (www.перегребное.рф) в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
            4. Контроль за выполнением постановления оставляю  за  собой.

Главасельского  поселения  Перегребное                      В.А. Воробьёв

	[bookmark: _GoBack]
	Приложение
к  постановлению администрации
сельского  поселения  Перегребное
от  01.06.2018 № 133

План  мероприятий  («дорожная  карта»)
по развитию  территориального общественного самоуправления в сельском поселении Перегребное

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение  инвентаризации  (формирование  перечня  и  текстов  актуальных  редакций) действующих муниципальных  нормативно-правовых,  принятых  по вопросам  организации  и  осуществления    территориального  общественного  самоуправления   (далее – ТОС) в  сельском  поселении  Перегребное
	до  30 августа 2018 года
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения  Перегребное

	2
	Принятие (при необходимости) муниципальных нормативных правовых актов в целях создания достаточной правовой базы для содействия созданию и развитию ТОС на территории сельского  поселения  Перегребное
	по  мере  необходимости
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения  Перегребное

Отделобеспечения жизнедеятельности и управлениямуниципальным имуществомадминистрации сельского поселения  Перегребное

	3
	Информирование жителей  поселения  о  ТОС

	постоянно
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения  Перегребное

Отдел обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществомадминистрации сельского поселения  Перегребное

	4
	Оказание при необходимости содействия органам ТОС в части приобретения ими статуса юридического лица
	по  мере  необходимости
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения  Перегребное

	5
	Обеспечить участие органов ТОС в реализации планов и программ развития поселения, обратив особое внимание на привлечение граждан к определению направлений деятельности по благоустройству муниципального  образования и их непосредственному участию в такой деятельности (включить в состав общественного совета по вопросам  жилищно-коммунального хозяйства представителей органов ТОС)
	постоянно
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения  Перегребное

Отдел обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществомадминистрации сельского поселения  Перегребное

	6
	Информационное сопровождение деятельности ТОС

	постоянно
	Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения  Перегребное

image1.jpeg